
 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΗ 

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ∆ΗΜΟΣΙΑΣ ΤΑΞΗΣ 

ΑΡΧΗΓΕΙΟ ΠΥΡΟΣΒΕΣΤΙΚΟΥ ΣΩΜΑΤΟΣ 

Β΄ ΚΛΑ∆ΟΣ ∆ΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 

∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

ΤΜΗΜΑ 1ο 
Ταχ. ∆/νση: Μουρούζη 4 
106 74 ΑΘΗΝΑ 
Τηλέφωνο: 213 215 7781 
 FAX: 210-7407981 
 

Αριθ. Πρωτ.:      11770     Φ. 514.2 

 
 

Αθήνα 5  Μαρτίου   2012 
 
ΠΡΟΣ:  Όπως ο Πίνακας ∆ιανοµής 

 
 

 

ΘΕΜΑ: «Τροποποίηση κατανοµής πιστώσεων Τακτικού Προϋπολογισµού του Πυροσβεστικού 

Σώµατος (Ε.Φ. 43-120) οικονοµικού έτους 2012, σε επιµέρους κωδικούς αριθµούς 

εξόδων, σε εφαρµογή των διατάξεων του άρθρου 2 του Ν. 4051/2012 (ΦΕΚ. 40 τ. Α΄)». 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΗ 
 

Έχοντας υπόψη: 
Τις διατάξεις: 
1. Του Ν. 3511/2006 «Αναδιοργάνωση του Πυροσβεστικού Σώµατος, αναβάθµιση της αποστολής του και άλλες 

διατάξεις» (Φ.Ε.Κ. 258/τ. Α )́. 
2. Tου Ν. 2362/95 «Περί ∆ηµοσίου Λογιστικού, ελέγχου των δαπανών του Κράτους και άλλες διατάξεις» 

(ΦΕΚ 247/τ.Α’), όπως αυτές έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν. 
3. Του Ν. 3871/2010 «∆ηµοσιονοµική ∆ιαχείριση και Ευθύνη» (ΦΕΚ. 141/τ.Α’). 
4. Την υπ. αριθ. 2/72624/0020/1-11-2010 Απόφαση του Υπουργού Οικονοµικών «∆ιαδικασία κατανοµής 

πιστώσεων κρατικού προϋπολογισµού σε αναλυτικό επίπεδο» (ΦΕΚ 1790/ τ.Β’). 
5. Την υπ’ αριθ. 2/72629/0020/1-11-2010 Απόφαση Υπουργού Οικονοµικών «Καθορισµός µειζόνων 

κατηγοριών δαπανών του κρατικού προϋπολογισµού» (ΦΕΚ 1790/ τ.Β’). 
6. Την υπ’ αριθ. 2/72855/0020/27-10-2011 Απόφαση Υπουργού Οικονοµικών «Τροποποίηση κώδικα 

κατάταξης εσόδων & εξόδων του κρατικού προϋπολογισµού». 
7. Του Ν. 4032/2011 «Κύρωση του Κρατικού Προϋπολογισµού και των προϋπολογισµών ορισµένων 

ειδικών ταµείων και υπηρεσιών οικονοµικού έτους 2012» (ΦΕΚ 257/τ.Α’).   
8. Του Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α’/13-7-2010) «Ενίσχυση της διαφάνειας µε την υποχρεωτική ανάρτηση 

νόµων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο ∆ιαδίκτυο 
‘’Πρόγραµµα ∆ιαύγεια’’ και άλλες διατάξεις».  

9. Του άρθρου 19 του Ν. 3918/2011 «∆ιαρθρωτικές αλλαγές στο σύστηµα υγείας  και άλλες διατάξεις» 
και της υπ’ αριθ. οικ.2/84290/0020/23-11-2011 Απόφασης ∆ιευθυντή Προϋπολογισµού του Γενικού 
Λογιστηρίου του Κράτους.  

10. Του Π.∆. 184/2009 «Σύσταση Υπουργείου Προστασίας του Πολίτη και καθορισµός των αρµοδιοτήτων 
του» (ΦΕΚ 213/τ.Α’). 

11. Την υπ’ αριθ. ΕΜ/2/03 από 25-11-2011 (Φ.Ε.Κ. 2741/τ.Β’) Απόφαση του Πρωθυπουργού και του 
Υπουργού Προστασίας του Πολίτη «Ανάθεση αρµοδιοτήτων στον Υφυπουργό Προστασίας του Πολίτη 
Εµµανουήλ Όθωνα».  

12. Την υπ’ αριθµ. 57181 Φ. 514.2 από 12-12-2011 Απόφαση Υφυπουργού Προστασίας του Πολίτη 
«Κατανοµή των πιστώσεων του Προϋπολογισµού Πυροσβεστικού Σώµατος (43-120) οικονοµικού 
έτους 2012 σε επιµέρους κωδικούς αριθµούς εξόδων». 

13. Το υπ’ αριθ. 2/89107/0020 από 5-12-2011 έγγραφο του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους/∆νση 20
η
 

Προϋπολογισµού. 
14. Το υπ΄αριθµ. 2/17472/0020 από 29-2-2012 όµοιο. 
 

Αποφασίζουµε 
 
 

Την τροποποίηση της κατανοµής των πιστώσεων του Τακτικού Προϋπολογισµού του Πυροσβεστικού 
Σώµατος (43-120) οικονοµικού έτους 2012 στους επί µέρους Κωδικούς Αριθµούς Εξόδων (ΚΑΕ), σε 
εφαρµογή των διατάξεων του άρθρου 2 του Ν. 4051/2012 (ΦΕΚ. 40 τ. Α΄), όπως παρουσιάζεται στον 
πίνακα που ακολουθεί:  

  

ΑΔΑ: Β440Ι-ΑΝΤ



 

ΚΑΕ Ονοµασία ΚΑΕ ΚΑΤΑΝΟΜΗ ΠΙΣΤΩΣΕΩΝ 
       

0000 ΠΛΗΡΩΜΕΣ ΓΙΑ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 376.954.500,00 

0200 ΑΜΟΙΒΕΣ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ (ΤΑΚΤΙΚΟΙ & Ι∆ΑΧ) 1.840.900,00 

0210 Βασικός µισθός - γενικά επιδόµατα   

0211 Βασικός µισθός πολιτικών υπαλλήλων 1.580.000,00 

0213 Οικογενειακή παροχή 37.000,00 

0215 Επίδοµα θέσης ευθύνης 4.500,00 

0218 Επίδοµα εορτών Χριστουγέννων, Πάσχα και αδείας 98.000,00 

ΣΥΝΟΛΟ 0210 1.719.500,00 

0220 Ειδικά επιδόµατα    

0225 Επίδοµα επικίνδυνης και ανθυγιεινής εργασίας 16.400,00 

0228 Επίδοµα προβληµατικών και παραµεθόριων περιοχών 15.000,00 

ΣΥΝΟΛΟ 0220 31.400,00 
      

0290 Εισφορές για την κοινωνική ασφάλιση   

0291 Εισφορές στο Ι.Κ.Α. 65.000,00 

0292 Εισφορές σε λοιπούς ασφαλιστικούς οργανισµούς 15.000,00 

0293 Εργοδοτική εισφορά υπέρ ΕΟΠΠΥ (παρ.1β, άρθρο 19, Ν. 3918/2011) 10.000,00 

ΣΥΝΟΛΟ 0290 90.000,00 
      

0300 
ΑΜΟΙΒΕΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ Ι.∆. ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ 

ΧΡΟΝΟΥ ΚΑΙ ΕΙ∆ΙΚΩΝ ΚΑΤΗΓΟΡΙΩΝ 
83.620.000,00 

     

0340 Αποδοχές εργατοτεχνικού, εποχιακού και λοιπού προσωπικού   

0342 Αµοιβές εποχιακού προσωπικού (τακτικές) 64.600.000,00 

ΣΥΝΟΛΟ 0340 64.600.000,00 

0350 Εισφορές στην κοινωνική ασφάλιση   

0352 
Εισφορές σε ασφαλιστικούς οργανισµούς εποχιακού προσωπικού 
(Ι.Κ.Α.) 

19.020.000,00 

ΣΥΝΟΛΟ 0350 19.020.000,00 
      

0400 
ΑΜΟΙΒΕΣ ΣΤΡΑΤΙΩΤΙΚΩΝ ΓΕΝΙΚΑ, ΟΡΓΑΝΩΝ ΕΛ.ΑΣ, Λ.Σ, Π.Σ, & 

ΑΓΡΟΦΥΛΑΚΗΣ 
232.339.100,00 

     

0410 Βασικός µισθός   

0411 Βασικός µισθός αξιωµατικών, ανθυπασπιστών και όσων εξοµοιώνονται 26.900.000,00 

0412 Βασικός µισθός µαθητών στρατιωτικών σχολών       864.000,00 

0414 Βασικός µισθός µονίµων, εθελοντών και λοιπών οπλιτών 76.200.800,00 

ΣΥΝΟΛΟ 0410 103.964.800,00 
      

0420 Γενικά επιδόµατα   

0421 Επίδοµα χρόνου υπηρεσίας 31.650.000,00 

0422 Επίδοµα εορτών Χριστουγέννων, Πάσχα και αδείας 9.334.261,00 

0423 Οικογενειακή παροχή 5.150.000,00 

0424 Επίδοµα εξοµάλυνσης διαφορών µισθολογίου 20.150.000,00 

ΣΥΝΟΛΟ 0420 66.284.261,00 
      

0430 Ειδικά επιδόµατα   

0431 Επίδοµα ευθύνης διοίκησης - διεύθυνσης 475.000,00 

0432 
Επίδοµα αυξηµένης επιχειρησιακής ετοιµότητας µονάδων 
(συµπεριλαµβάνεται και η νυχτερινή απασχόληση του προσωπικού 
ΕΛ.ΑΣ., Π.Σ. και Λ.Σ. 

19.500.000,00 

0433 Επίδοµα ειδικής απασχόλησης 18.320.000,00 

0434 
Επίδοµα κινδύνου (πτητικό, πτώσης αλεξιπτωτιστών, υποβρύχιων 
καταστροφέων και καταδυτικό, δυτών εκκαθάρισης ναρκοπεδίων) 

690.000,00 

0435 Επίδοµα θέσης υψηλής ή αυξηµένης ευθύνης 3.490.000,00 

0436 Επίδοµα τροφής 212.820,00 

 
 

ΑΔΑ: Β440Ι-ΑΝΤ



 

ΚΑΕ Ονοµασία ΚΑΕ ΚΑΤΑΝΟΜΗ ΠΙΣΤΩΣΕΩΝ 
       

0437 Επίδοµα ειδικών συνθηκών 7.890.000,00 

0439 Λοιπά ειδικά επιδόµατα 61.050,96 

ΣΥΝΟΛΟ 0430 50.638.870,96 
      

0450 Εισφορές για την κοινωνική ασφάλιση   

0452 Εισφορές σε λοιπούς ασφαλιστικούς οργανισµούς 3.850.000,00 

0453 Εργοδοτική εισφορά υπέρ ΕΟΠΥΥ (παρ. 1β, άρθρο 19, Ν. 3918/2011) 7.555.168,04 

ΣΥΝΟΛΟ 0450 11.405.168,04 
      

0480 ∆ιάφορες αποζηµιώσεις   

0482 Αποζηµίωση στρατιωτικών για εκπαίδευση 10.000,00 

0489 Λοιπές αποζηµιώσεις 36.000,00 

ΣΥΝΟΛΟ 0480 46.000,00 
     

0500 ΠΡΟΣΘΕΤΕΣ ΚΑΙ ΠΑΡΕΠΟΜΕΝΕΣ ΠΑΡΟΧΕΣ 25.350.000,00 

0510 
Πρόσθετες παροχές (περιλαµβάνονται και οι ασφαλιστικές 

εισφορές) 
  

0511 Αποζηµίωση για υπερωριακή εργασία 500.000,00 

0512 Αµοιβή για εργασία κατά τις εξαιρέσιµες ηµέρες και νυχτερινές ώρες 2.000.000,00 

0513 
Ειδική αποζηµίωση για απασχόληση πλέον του πενθηµέρου την 
εβδοµάδα 

22.500.000,00 

0515 Αποζηµίωση µελών συλλογικών οργάνων 50.000,00 

0517 
Αµοιβές ωροµισθίων εκπαιδευτικών λοιπών προσώπων για την 
προσφορά διδακτικού έργου 

249.000,00 

0519 Λοιπές πρόσθετες παροχές και αποζηµιώσεις 1.000,00 

ΣΥΝΟΛΟ 0510 25.300.000,00 
      

0550 Λοιπά έξοδα ασφαλισµένων του ∆ηµοσίου   

0559 Λοιπά έξοδα ασφαλισµένων του ∆ηµοσίου 50.000,00 

ΣΥΝΟΛΟ 0550 50.000,00 

0560 Λοιπές παροχές, αποζηµιώσεις και οικονοµικές ενισχύσεις   

0569 Λοιπές αποζηµιώσεις και οικονοµικές ενισχύσεις 0,00 

ΣΥΝΟΛΟ 0560 0,00 
      

0700 ΠΛΗΡΩΜΕΣ ΓΙΑ ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΕΙΣ 6.417.500,00 
     

0709 Πληρωµή υποχρεώσεων από µετακινήσεις παρελθόντων οικ. ετών 191.250,00 

0710 Πληρωµές για µετακινήσεις  

0711 
Έξοδα µετακίνησης στο εσωτερικό µονίµου προσωπικού (τακτικοί – 
Ι.∆.Α.Χ.) 

4.075.750,00 

0712 Έξοδα µετάθεσης ή απόσπασης στο εσωτερικό 1.088.000,00 

0713 
Έξοδα µετακίνησης από το εσωτερικό στο εξωτερικό και αντίστροφα 
µονίµου προσωπικού (τακτικοί – Ι.∆.Α.Χ.) 

42.500,00 

0716 
Έξοδα µετακίνησης λοιπών προσώπων στο εσωτερικό 
(περιλαµβάνονται ο Πρόεδρος της ∆ηµοκρατίας, τα µέλη της 
Κυβέρνησης, οι Γεν. Γραµµατείς και οι Ειδικοί Γραµµατείς) 

1.020.000,00 

ΣΥΝΟΛΟ 0710 6.226.250,00 
     

0800 ΠΛΗΡΩΜΕΣ ΓΙΑ ΛΟΙΠΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 27.387.000,00 
     

0810 Μισθώµατα και αποζηµιώσεις χρήσης λόγω επίταξης   

0812 Μισθώµατα κι’ αποζηµιώσεις λόγω επίταξης γενικά 1.000,00 

0813 Μισθώµατα κτιρίων 2.420.000,00 

0814 Μισθώµατα µεταφορικών µέσων 500,00 

0819 Λοιπές µισθώσεις 17.000.000,00 

ΣΥΝΟΛΟ 0810 19.421.500,00 
      

0820 Μεταφορές, επικοινωνίες   

0823 Ταχυδροµικά 100,00 

0824 
Υποχρεώσεις από παροχή τηλεπικοινωνιακών υπηρεσιών (τέλη, 
µισθώµατα και δαπάνες εγκαταστάσεων) 

1.000.000,00 

ΑΔΑ: Β440Ι-ΑΝΤ



 

ΚΑΕ Ονοµασία ΚΑΕ ΚΑΤΑΝΟΜΗ ΠΙΣΤΩΣΕΩΝ 

0826 ∆απάνες κινητής τηλεφωνίας 46.000,00 

0829 Λοιπές µεταφορές 85.000,00 

ΣΥΝΟΛΟ 0820 1.131.100,00 

0830 Ύδρευση, ηλεκτρική ενέργεια, καθαριότητα κλπ.   

0831 Ύδρευση και άρδευση 122.000,00 

0832 Ηλεκτρική ενέργεια 1.340.000,00 

0833 Χρήση Φυσικού αερίου 160.000,00 

0839 ∆απάνες καθαριότητας 0,00 

ΣΥΝΟΛΟ 0830 1.622.000,00 
      

0840 ∆ηµοσιεύσεις, εκδόσεις και λοιπές δαπάνες δηµοσίων σχέσεων   

0841 ∆ιαφηµίσεις και δηµοσιεύσεις γενικά 1.700,00 

0843 
Εκδόσεις – εκτυπώσεις – βιβλιοδεσία (περιλαµβάνεται και η προµήθεια 
χάρτου) 

3.000,00 

0845 Κάθε είδους δαπάνες δηµοσίων σχέσεων 10.200,00 

ΣΥΝΟΛΟ 0840 14.900,00 
      

0850 
Αµοιβές για συντήρηση και επισκευή µόνιµων εγκαταστάσεων 

(ιδιοκτησίας του δηµοσίου ή µισθωµένων)  
  

0851 
Αµοιβές για συντήρηση και επισκευή κτιρίων γενικά, εγκαταστάσεων 
στρατωνισµού, ελλιµενισµού, αερολιµένων και λοιπών µόνιµων 
εγκαταστάσεων 

85.000,00 

ΣΥΝΟΛΟ 0850 85.000,00 
      

0860 
Αµοιβές για συντήρηση και επισκευή µηχανικού και λοιπού 

εξοπλισµού 
  

0861 Αµοιβές για συντήρηση και επισκευή µεταφορικών µέσων ξηράς γενικά 1.500.000,00 

0862 Αµοιβές για συντήρηση και επισκευή πλωτών µέσων και δεξαµενών 170.000,00 

0869 Αµοιβές για συντήρηση και επισκευή λοιπού εξοπλισµού 140.000,00 

ΣΥΝΟΛΟ 0860 1.810.000,00 

0870 Αµοιβές όσων εκτελούν ειδικές υπηρεσίες   

0871 Αµοιβές φυσικών προσώπων 0,00 

0873 Αµοιβές Νοµικών  προσώπων 2.890.000,00 

0875 
Αµοιβές για δαπάνες καθαριότητας (συµπεριλαµβάνεται φυσικά και 
νοµικά πρόσωπα) 

127.500,00 

0879 Λοιπές  αµοιβές όσων εκτελούν ειδικές υπηρεσίες 0,00 

ΣΥΝΟΛΟ 0870 3.017.500,00 
      

0880 Αµοιβές για εκπαίδευση   

0881 Αµοιβές για εκπαίδευση, µετεκπαίδευση, επιµόρφωση 200.000,00 

ΣΥΝΟΛΟ 0880 200.000,00 
      

0890 Ειδικές αµοιβές   

0899 Λοιπές ειδικές αµοιβές 85.000,00 

ΣΥΝΟΛΟ 0890 85.000,00 
      

1000 ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ ΑΓΑΘΩΝ ΚΑΙ ΚΕΦΑΛΑΙΑΚΟΥ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ 17.693.430,00 
     

1100 
ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΙ∆ΩΝ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ, ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ, ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΩΝ 

κλπ 
285.000,00 

     

1110 
Προµήθεια ειδών γραφικής ύλης, υλικών εκτύπωσης και 

µικροεξοπλισµού 
  

1111 Προµήθεια χαρτιού, γραφικών ειδών και λοιπών συναφών υλικών 272.000,00 

ΣΥΝΟΛΟ 1110 272.000,00 
      

1120 Προµήθεια έντυπου υλικού   

1121 
Προµήθεια βιβλίων,  συγγραµµάτων, περιοδικών, εφηµερίδων και 
λοιπών συναφών εκδόσεων 

10.000,00 

1123 
Προµήθεια επιστηµονικών συγγραµµάτων και βοηθηµάτων για 
σπουδαστές εκπαιδευτικών ιδρυµάτων 

1.000,00 

ΣΥΝΟΛΟ 1120 11.000,00 

ΑΔΑ: Β440Ι-ΑΝΤ



 

 

ΚΑΕ Ονοµασία ΚΑΕ ΚΑΤΑΝΟΜΗ ΠΙΣΤΩΣΕΩΝ 

1130 Προµήθεια έντυπου υλικού   

1131 Προµήθεια εκπαιδευτικού υλικού 2.000,00 

ΣΥΝΟΛΟ 1130 2.000,00 
      

1200 
ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΟΥ, ΦΑΡΜΑΚΕΥΤΙΚΟΥ ΥΛΙΚΟΥ ΚΑΙ 

ΕΙ∆ΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ  
1.486.000,00 

     

1210 Προµήθεια υγειονοµικών, φαρµακευτικών και ορθοπεδικών ειδών   

1211 Προµήθεια υγειονοµικού και φαρµακευτικού υλικού 15.000,00 

1214 Προµήθεια κτηνιατρικού υλικού 1.000,00 

1219 
Προµήθεια λοιπών υγειονοµικών, φαρµακευτικών και ορθοπεδικών 
ειδών 

5.000,00 

ΣΥΝΟΛΟ 1210 21.000,00 
      

1230 Προµήθεια ειδών καθαριότητας   

1231 Προµήθεια ειδών καθαριότητας 15.000,00 

1232 Κατ΄ αποκοπή χορήγηµα για καθαριότητα 1.450.000,00 

ΣΥΝΟΛΟ 1230 1.465.000,00 
      

1300 
ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΙ∆ΩΝ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΚΑΙ ΕΠΙΣΚΕΥΗΣ 

ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ ΚΑΙ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ 
5.184.000,00 

     

1309 
Πληρωµή υποχρεώσεων από προµήθεια ειδών συντήρησης και 
επισκευής εγκαταστάσεων και εξοπλισµού παρελθόντων οικ. ετών 

2.435.000,00  

1310 Προµήθεια ειδών συντήρησης και επισκευής εγκαταστάσεων  

1311 Προµήθεια ειδών συντήρησης και επισκευής εγκαταστάσεων 70.000,00 

ΣΥΝΟΛΟ 1310 70.000,00 
      

1320 Προµήθεια ειδών συντήρησης και επισκευής εξοπλισµού   

1321 
Προµήθεια ειδών συντήρησης και επισκευής µεταφορικών µέσων 
ξηράς γενικά 

2.340.000,00 

1323 
Προµήθεια ειδών συντήρησης και επισκευής πλωτών µέσων και 
δεξαµενών 

119.000,00 

1325 Προµήθεια ειδών συντήρησης και επισκευής αεροσκαφών 0,00 

1329 
Προµήθεια ειδών συντήρησης και επισκευής κάθε είδους λοιπού 
εξοπλισµού 

220.000,00 

ΣΥΝΟΛΟ 1320 2.679.000,00 
      

1400 
ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΙ∆ΩΝ ∆ΙΑΤΡΟΦΗΣ, ΙΜΑΤΙΣΜΟΥ, ΥΠΟ∆ΗΣΗΣ, 

ΕΞΑΡΤΥΣΗΣ, ΕΣΤΙΑΣΗΣ, ΚΑΤΑΣΚΗΝΩΣΗΣ ΚΑΙ ΑΘΛΗΣΗΣ 
3.212.930,00 

     

1409 
Πληρωµή υποχρεώσεων από προµήθεια ειδών διατροφής, ιµατισµού, 
υπόδησης, εξάρτυσης εστίασης, κατασκήνωσης και άθλησης 
παρελθόντων οικ. ετών  

829.930,00  

1410 Προµήθεια ειδών διατροφής, ποτών και καπνού  

1411 Προµήθεια ειδών διατροφής, ποτών και καπνού 220.000,00 

ΣΥΝΟΛΟ 1410 220.000,00 
      

1420 Προµήθεια ειδών ιµατισµού, υπόδησης και εξάρτησης   

1421 Προµήθεια ιµατισµού, υφασµάτων και συναφών υλικών 550.000,00 

1423 Προµήθεια ειδών υπόδησης 0,00 

1424 Προµήθεια κάθε είδους υλικών εξάρτησης και αλεξιπτώτων 1.600.000,00 

ΣΥΝΟΛΟ 1420 2.150.000,00 
      

1430 Προµήθεια ειδών εστίασης, άθλησης και ψυχαγωγίας   

1431 Προµήθεια ειδών εστίασης και κατασκήνωσης 10.000,00 

1432 Προµήθεια ειδών άθλησης και ψυχαγωγίας 3.000,00 

ΣΥΝΟΛΟ 1430 13.000,00 
      

 
 
 

ΑΔΑ: Β440Ι-ΑΝΤ



 

 

ΚΑΕ Ονοµασία ΚΑΕ ΚΑΤΑΝΟΜΗ ΠΙΣΤΩΣΕΩΝ 

1500 ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΚΑΥΣΙΜΩΝ ΚΑΙ ΛΙΠΑΝΤΙΚΩΝ 6.670.000,00 
     

1510 Προµήθεια καυσίµων και λιπαντικών   

   

1511 Προµήθεια καυσίµων και λιπαντικών 6.500.000,00 

1512 Προµήθεια καυσίµων θέρµανσης και δαπάνες κοινοχρήστων 170.000,00 

ΣΥΝΟΛΟ 1510 6.670.000,00 
      

1600 ∆ΙΑΦΟΡΕΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ 466.000,00 
     

1609 
Πληρωµή υποχρεώσεων από διάφορες προµήθειες παρελθόντων οικ. 
ετών 

335.000,00  

1610 Αγορά ζώων και τροφής αυτών  

1611 
Κατ΄ αποκοπή χορήγηµα διατροφής, περίθαλψης και λοιπών εξόδων 
σκύλων ανιχνευτών ναρκωτικών ουσιών 

29.000,00 

1619 Λοιπές προµήθειες 0,00 

ΣΥΝΟΛΟ 1610 29.000,00 
      

1640 Προµήθεια χρωµάτων, χηµικών και λοιπών συναφών υλικών   

1641 Προµήθεια χρωµάτων και λοιπών συναφών υλικών 32.000,00 

1642 Προµήθεια χηµικών υλικών και αεραφρού 0,00 

ΣΥΝΟΛΟ 1640 32.000,00 
      

1690 Προµήθειες λοιπών υλικών   

1691 Προµήθεια ξυλείας και µετάλλων 30.000,00 

1699 Λοιπές προµήθειες 40.000,00 

ΣΥΝΟΛΟ 1690 70.000,00 
      

1700 ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑΚΟΥ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ 109.000,00 
     

1710 Προµήθεια ειδών εξοπλισµού γραφείων, εργαστηρίων κλπ   

1711 Προµήθεια επίπλων 6.000,00 

1712 Προµήθεια συσκευών θέρµανσης και κλιµατισµού 4.000,00 

1713 
Προµήθεια γραφοµηχανών, µηχανηµάτων φωτοαντιγραφής κ.λ.π. 
µηχανών γραφείου 

4.500,00 

ΣΥΝΟΛΟ 1710 14.500,00 
      

1720 Προµήθεια µηχανικού και λοιπού εξοπλισµού   

1723 
Προµήθεια ηλεκτρονικών υπολογιστών, προγραµµάτων και λοιπών 
υλικών 

59.500,00 

1725 
Προµήθεια κάθε είδους τηλεπικοινωνιακού, µετεωρολογικού και λοιπού 
συναφούς ηλεκτρονικού εξοπλισµού 

10.000,00 

1729 Προµήθεια κάθε είδους µηχανικού και λοιπού εξοπλισµού 10.000,00 

ΣΥΝΟΛΟ 1720 79.500,00 
      

1730 Προµήθεια µεταφορικών µέσων   

1739 Προµήθεια λοιπών µεταφορικών µέσων και πρόσθετου εξοπλισµού 15.000,00 

ΣΥΝΟΛΟ 1730 15.000,00 
      

1900 ΣΤΡΑΤΙΩΤΙΚΕΣ ΚΑΤΑΣΚΕΥΕΣ, ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ ΚΑΙ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΙ 280.500,00 
     

1910 Κτίρια και λοιπές κατασκευές   

1911 Κατασκευή κτιρίων και εγκαταστάσεων στρατωνισµού γενικά 5.000,00 

1919 Λοιπές κατασκευές 0,00 

ΣΥΝΟΛΟ 1910 5.000,00 
      

1920 
Προµήθεια µεταφορικών, τηλεπικοινωνιακών µέσων, 

µηχανηµάτων και εργαλείων 
  

1924 Προµήθεια τηλεπικοινωνιακών µέσων γενικά 5.000,00 

1925 Προµήθεια µηχανηµάτων και εργαλείων γενικά 100.000,00 

 
 

ΑΔΑ: Β440Ι-ΑΝΤ



 

ΚΑΕ Ονοµασία ΚΑΕ ΚΑΤΑΝΟΜΗ ΠΙΣΤΩΣΕΩΝ 

1929 Λοιπές προµήθειες 0,00 

ΣΥΝΟΛΟ 1920 105.000,00 
      

1970 Ειδικές προµήθειες (πολεµοφόδια, οπλισµός κλπ)   

1971 Προµήθεια κυρίου υλικού 170.000,00 

1972 Προµήθεια πολεµοφοδίων γενικά 500,00 

ΣΥΝΟΛΟ 1970 170.500,00 
      

2000 ΠΛΗΡΩΜΕΣ ΜΕΤΑΒΙΒΑΣΤΙΚΕΣ 31.000,00 
     

2600 
ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΕΙΣ, ΕΙΣΦΟΡΕΣ ΚΑΙ ΣΥΝ∆ΡΟΜΕΣ ΣΕ ∆ΙΕΘΝΗΣ 

ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΟΤΗΤΕΣ ΤΟΥ ΕΞΩΤΕΡΙΚΟΥ 
3.500,00 

     

2610 Επιχορηγήσεις, εισφορές και συνδροµές σε διεθνής οργανισµούς   

2616 Σε λοιπούς διεθνείς οργανισµούς 3.500,00 

ΣΥΝΟΛΟ 2610 3.500,00 
      

2700 ΕΙΣΟ∆ΗΜΑΤΙΚΕΣ ΕΝΙΣΧΥΣΕΙΣ ΚΑΙ ΛΟΙΠΕΣ ΜΕΤΑΒΙΒΑΣΕΙΣ 27.500,00 
     

2790 Λοιπές οικονοµικές αποζηµιώσεις και βοηθήµατα   

2799 Λοιπές οικονοµικές αποζηµιώσεις και βοηθήµατα 27.500,00 

ΣΥΝΟΛΟ 2790 27.500,00 
      

5000 ∆ΑΠΑΝΕΣ ΠΟΥ ∆ΕΝ ΕΝΤΑΣΣΟΝΤΑΙ ΣΕ ΆΛΛΕΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΕΣ 2.000,00 
     

5100 ∆ΙΑΦΟΡΕΣ ΣΥΝΘΕΤΕΣ ∆ΑΠΑΝΕΣ 1.000,00 
     

5150 ∆απάνες αντιµετώπισης καταστροφών   

5152 Κάθε είδους δαπάνες πολιτικής σχεδίασης εκτάκτων αναγκών (ΠΣΕΑ) 1.000,00 

ΣΥΝΟΛΟ 5150 1.000,00 
      

5200 ∆ΙΑΦΟΡΕΣ ΣΥΝΘΕΤΕΣ ∆ΑΠΑΝΕΣ 1.000,00 
     

5250 
∆απάνες εκτέλεσης προγραµµάτων, ερευνών, στατιστικών, 

απογραφών 
  

5251 
∆απάνες και αµοιβές για την παραγωγή και εκτέλεση προγραµµάτων 
τηλεόρασης και ραδιοφωνίας 

1.000,00 

5253 ∆απάνες συνθέτου περιεχοµένου που δεν κατονοµάζονται ειδικά   

ΣΥΝΟΛΟ 5250 1.000,00 
      

6000 ΠΛΗΡΩΜΕΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΤΗΣ ∆ΗΜΟΣΙΑΣ ΠΙΣΤΗΣ 200,00 
      

6600 
ΤΑΚΤΟΠΟΙΗΣΗ ΣΥΝΑΛΛΑΓΜΑΤΙΚΩΝ ∆ΙΑΦΟΡΩΝ ΚΑΙ ΛΟΙΠΩΝ 

ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ 
200,00 

   

6610 ΤΑΚΤΟΠΟΙΗΣΗ ΣΥΝΑΛΛΑΓΜΑΤΙΚΩΝ ∆ΙΑΦΟΡΩΝ 200,00 

6613 
Κάλυψη ελλείµµατος συναλλαγµατικών διαφορών στις κάθε είδους 
δαπάνες των υπηρεσιών εξωτερικού  

200,00 

   

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 394.681.130,00 
 

  
 

  
 

Ο Υφυπουργός Προστασίας του Πολίτη 
 

Μανώλης Όθωνας 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: Β440Ι-ΑΝΤ



 

 
 
 

ΠΙΝΑΚΑΣ ∆ΙΑΝΟΜΗΣ: 

1. Υπουργείο Οικονοµικών 
Γενικό Λογιστήριο του Κράτους 

       ∆νση 20
η
 – Προϋπολογισµού 

Πανεπιστηµίου 37 
Τ.Κ. 10165 Αθήνα 
 

2. Υπηρεσία ∆ηµοσιονοµικού Ελέγχου στο 
Υπουργείο Προστασίας του Πολίτη 
Πατριάρχου Κων/νου 18  
Τ.Κ. 143 41 Ν. Φιλαδέλφεια 

3. ∆ιαχείριση Χρηµατικού Π.Σ. 
 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ∆ΙΑΝΟΜΗ:  
Τµήµατα 2

ο
, 3

ο
, 4

ο
 και 6

ο
 της ∆/νσης µας. 

 

ΑΔΑ: Β440Ι-ΑΝΤ


